

COMUNICATO STAMPA

Approvato il Progetto di Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2022

- **Confermati i risultati preliminari relativi all'esercizio 2022 già approvati e comunicati lo scorso 7 febbraio**

Convocata l'assemblea degli Azionisti per il 18 aprile 2023

Milano – 8 marzo 2023. Il Consiglio di Amministrazione di Banca Cesare Ponti (la "**Banca**") ha esaminato e approvato, in data odierna, il Progetto di Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2022, confermando i risultati preliminari già analizzati ed approvati lo scorso 7 febbraio, che evidenziano un utile netto pari a € 5,0 milioni.

Ad integrazione delle informazioni riportate, si allegano i prospetti di Stato patrimoniale e di Conto economico al 31 dicembre 2022.

Il Consiglio di Amministrazione di Banca Cesare Ponti ha altresì deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti, in prima convocazione per martedì 18 aprile 2023, alle ore 10.00, e, occorrendo, in seconda convocazione per mercoledì 19 aprile 2023, alle ore 8.30, per deliberare, oltre che sul bilancio di esercizio e sulla proposta di destinazione dell'utile, anche sulla integrazione del Collegio Sindacale, sull'integrazione del corrispettivo della Società di Revisione, sulle Politiche di Remunerazione del Gruppo BPER per l'esercizio 2023 nonché sul piano di compensi basato su strumenti finanziari in attuazione delle predette Politiche di Remunerazione.

Milano, 8 marzo 2023

L'Amministratore Delegato
Fabrizio Greco

Banca Cesare Ponti S.p.A. a Socio Unico
Sede Legale in Milano, Piazza Duomo, 19
Cod. Fisc. e Iscr. Reg. Impr. Milano n. 07051880966
Società appartenente al GRUPPO IVA BPER BANCA
Partita IVA nr. 03830780361
Iscrizione all'Albo delle Banche n. 5730 – ABI 3084.1
Gruppo bancario BPER Banca S.p.A. – 5387.6
Capitale Sociale € 14.000.000,00 i.v.

Aderente al Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi
e al Fondo Nazionale di Garanzia
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento
di BPER Banca S.p.A.

Sede di Milano
Piazza Duomo, 19 – 20121 (MI)
Tel.: (+39) 02 722771

Sede di Genova
Via Pisa, 58 – 16146 (GE)
Tel.: (+39) 010 5994111

www.bancacesareponti.it

Il comunicato è anche disponibile nel meccanismo di stoccaggio E-MARKET SDIR e STORAGE.

Stato patrimoniale al 31 dicembre 2022

(in unità)				
Voci dell'attivo	31.12.2022	31.12.2021	Variazioni	Var. %
10. Cassa e disponibilità liquide	122.393.103	77.645.108	44.747.995	57,6
20. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	101.480.949	2.819.637	98.661.312	--
a) attività finanziarie detenute per la negoziazione	13.714.956	419.795	13.295.161	--
b) attività finanziarie designate al fair value	87.765.993	2.387.379	85.378.614	--
c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	-	12.463	(12.463)	(100,0)
30. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	38.700	43.009	(4.309)	(10,0)
40. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	125.731.141	179.161.188	(53.430.047)	(29,8)
a) crediti verso banche	43.196.253	86.638.722	(43.442.469)	(50,1)
b) crediti verso clientela	82.534.888	92.522.466	(9.987.578)	(10,8)
80. Attività materiali	3.458.703	4.213.633	(754.930)	(17,9)
90. Attività immateriali	-	5.048.068	(5.048.068)	(100,0)
di cui:				
- avviamento	-	-	-	n.s.
100. Attività fiscali	1.422.789	6.453.079	(5.030.290)	(78,0)
a) correnti	23.289	3.544.728	(3.521.439)	(99,3)
b) anticipate	1.399.500	2.908.351	(1.508.851)	(51,9)
110. Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	2.902.370	2.986.550	(84.180)	(2,8)
120. Altre attività	13.089.674	5.453.252	7.636.422	140,0
Totale dell'attivo	370.517.429	283.823.524	86.693.905	30,6

(in unità)				
Voci del passivo e del patrimonio netto	31.12.2022	31.12.2021	Variazioni	Var. %
10. Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	211.387.907	221.146.137	(9.758.230)	(4,4)
a) debiti verso banche	18.292.681	47.173.954	(28.881.273)	(61,2)
b) debiti verso clientela	186.530.315	167.406.956	19.123.359	11,4
c) titoli in circolazione	6.564.911	6.565.227	(316)	-
20. Passività finanziarie di negoziazione	1.164.883	177.407	987.476	556,6
30. Passività finanziarie designate al fair value	96.286.071	2.519.620	93.766.451	--
40. Derivati di copertura	14.203.610	25.538.968	(11.335.358)	(44,4)
60. Passività fiscali	790.857	253.319	537.538	212,2
a) correnti	585.329	35.886	549.443	--
b) differite	205.528	217.433	(11.905)	(5,5)
80. Altre passività	15.074.727	7.477.761	7.596.966	101,6
90. Trattamento di fine rapporto del personale	323.835	373.457	(49.622)	(13,3)
100. Fondi per rischi e oneri	589.821	692.183	(102.362)	(14,8)
a) impegni e garanzie rilasciate	4.815	299	4.516	--
c) altri fondi per rischi e oneri	585.006	691.884	(106.878)	(15,5)
110. Riserve da valutazione	(66.414)	(91.164)	24.750	(27,2)
140. Riserve	5.347.041	54.110	5.292.931	--
150. Sovrapprezzi di emissione	6.388.794	6.388.794	-	-
160. Capitale	14.000.000	14.000.000	-	-
180. Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	5.026.297	5.292.932	(266.635)	(5,0)
Totale del passivo e del patrimonio netto	370.517.429	283.823.524	86.693.905	30,6

Conto economico al 31 dicembre 2022

(in unità)				
Voci	31.12.2022	31.12.2021	Variazioni	Var. %
10. Interessi attivi e proventi assimilati	5.209.038	2.218.103	2.990.935	134,8
di cui: interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	3.199.654	2.660.435	539.219	20,3
20. Interessi passivi e oneri assimilati	(855.542)	(513.327)	(342.215)	66,7
30. Margine di interesse	4.353.496	1.704.776	2.648.720	155,4
40. Commissioni attive	8.898.846	9.015.013	(116.167)	(1,3)
50. Commissioni passive	(5.423.655)	(2.487.638)	(2.936.017)	118,0
60. Commissioni nette	3.475.191	6.527.375	(3.052.184)	(46,8)
80. Risultato netto dell'attività di negoziazione	(277.923)	658.450	(936.373)	(142,2)
90. Risultato netto dell'attività di copertura	705.977	(562.254)	1.268.231	(225,6)
100. Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	(8.368)	(91)	(8.277)	--
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(8.368)	(91)	(8.277)	--
110. Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	4.456.251	23.451	4.432.800	--
a) attività e passività finanziarie designate al fair value	4.468.714	23.451	4.445.263	--
b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	(12.463)	-	(12.463)	n.s.
120. Margine di intermediazione	12.704.624	8.351.707	4.352.917	52,1
130. Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito relativo a:	(36.357)	140.640	(176.997)	(125,9)
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(36.345)	140.640	(176.985)	(125,8)
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	(12)	-	(12)	n.s.
140. Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	10.882	2.174	8.708	400,6
150. Risultato netto della gestione finanziaria	12.679.149	8.494.521	4.184.628	49,3
160. Spese amministrative:	(8.926.766)	(8.654.708)	(272.058)	3,1
a) spese per il personale	(3.798.994)	(4.031.246)	232.252	(5,8)
b) altre spese amministrative	(5.127.772)	(4.623.462)	(504.310)	10,9
170. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(26.534)	(163.011)	136.477	(83,7)
a) impegni e garanzie rilasciate	(4.516)	(11)	(4.505)	--
b) altri accantonamenti netti	(22.018)	(163.000)	140.982	(86,5)
180. Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali	(1.175.208)	(1.124.145)	(51.063)	4,5
190. Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali	(1.119.901)	(824.431)	(295.470)	35,8
200. Altri oneri/proventi di gestione	5.816.338	8.133.585	(2.317.247)	(28,5)
210. Costi operativi	(5.432.071)	(2.632.710)	(2.799.361)	106,3
250. Utili (Perdite) da cessione di investimenti	-	1.279.208	(1.279.208)	(100,0)
260. Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	7.247.078	7.141.019	106.059	1,5
270. Imposte sul reddito d'esercizio dell'operatività corrente	(2.220.781)	(1.848.087)	(372.694)	20,2
280. Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	5.026.297	5.292.932	(266.635)	(5,0)
300. Utile (Perdita) d'esercizio	5.026.297	5.292.932	(266.635)	(5,0)